²¹⁰ Cfr. *Q.D.P.*, q. 3 a. 3 arg. 1.

²¹¹ Cfr. *Q.D.P.*, q. 3 a. 3 ad 1 (*Ad primum ergo dicendum, quod in creatione non ens non se habet sicut recipiens divinam actionem, sed id quod creatum est, ut supra dictum est*)

²¹² Cfr. AQUINAS, 1955, p. 69 (Propositio 10, n. 249).

²¹³ Cfr. *Q.D.P.*, q. 3 a. 3 co. (*unde in ipsa creatione non importatur aliquis accessus ad esse, nec transmutatio a creante, sed solummodo inceptio essendi, et relatio ad creatorem a quo esse habet; et sic creatio nihil est aliud realiter quam relatio quaedam ad Deum cum novitate essendi*)

²¹⁴ Cfr. *S.c.G.*, lib. II cap. 18 n. 2 (*Non enim est creatio mutatio, sed ipsa dependentia esse creati ad principium a quo statuitur. Et sic est de genere relationis*)

In the Divine Creation, creatures neither act nor receive an action, but rather attain a relation with God who is the principle of their being. The essence of Divine Creation is this relation²¹⁵.

With regard to the category of relation, the Angelic Doctor confirms the real nature of the relation between God and the creature established in the Divine Creation. This relation is direct and immediate. For this reason, there is not any incessant sequence in this relation²¹⁶.

c) *The Divine Creation as a perfect realized act*

«This relation that is a creature... does not proceed to infinity because the relation of creation does not refer to God through another real relation but rather in se. A relation does not make reference to anything through another relation»²¹⁷. In this section of the Doctorate Dissertation, it is once again important to highlight the fact that the Divine Creation is not movement. It is an instantaneous and immediate act. It is for this reason called the Perfect Act because it lacks any intermediary stages. It is worth noting that if the instantaneous nature of the Divine Creation fails to be underscored, the real and direct nature of the relation established by this act cannot properly be explained.

- 1) The Divine Creation in the active sense makes reference to the active power of God as its subject. The act of the Divine Creation here understood cannot be but uncreated and therefore transcendent.

²¹⁵ Cfr. POPE, S., «Neither enemy nor friend: nature as creation in the theology of St. Thomas Aquinas», *Zygon*, 32 (1997) 223.

²¹⁶ Cfr. S.c.G., lib. II cap. 18 n. 4 (*Ex hoc autem apparet vanitas impugnantium creationem per rationes sumptas ex natura motus vel mutationis: utpote quod oportet creationem, sicut ceteros motus vel mutationes, esse in aliquo subiecto; et quod oportet non esse transmutari in esse. Non enim est creatio mutatio, sed ipsa dependentia esse creati ad principium a quo statuitur. Et sic est de genere relationis. Unde nihil prohibet eam in creato esse sicut in subiecto. Videtur tamen creatio esse mutatio quaedam secundum modum intelligendi tantum: inquantum scilicet intellectus noster accipit unam et eandem rem ut non existentem prius, et postea existentem. Apparet autem, si creatio relatio quaedam est, quod res quaedam est: et neque increata est; neque alia relatione creata. Cum enim effectus creatus realiter dependeat a create, oportet huiusmodi relationem esse rem quandam. – Omnis autem res a Deo in esse producitur. Est igitur in esse a Deo producta. – Non tamen alia creatione creata quam ipsa creatura prima quae per eam creata dicitur. Quia accidentia et formae, sicut per se non sunt, ita nec per se creantur; cum creatio sit productio entis: sed, sicut in alio sunt, ita aliis creatis creantur. – Praeterea. Relatio non refertur per aliam relationem, quia sic esset abire infertur, quia essentialiter relatio est. Non igitur alia creatione opus est, qua ipsa creatio creetur, et sic in infinitum)*